Протокол № 1-2017
заседания Отраслевой комиссии по социальному партнерству

и регулированию социальных и трудовых отношений
нефтегазовой отрасли

г. Астана 30.03.2017г.
11:00 часов

Присутствовали: (по списку)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Заслушивание отчетов Сторон социального партнерства о
проделанной работе в нефтегазовой отрасли за 2016 год

Докладчики -  Ахмурзина Л.Ж., Кабдулов Т.Б., Примкулов К.П.,
Купбаев С.И.

2. Об утверждении Отраслевой рамки квалификаций
нефтегазовой, нефтеперерабатывающей и нефтехимической
отраслей

Докладчик -  Избасов К.Б.

3. 06 утверждении основных направлений работы Отраслевой
комиссии на 2017 год

Докладчик -  Избасов К.Б.

4. 06 утверждении нового состава Отраслевой комиссии
Докладчик- Избасов К.Б.

Обсудив, члены Отраслевой комиссии РЕШИЛИ:

По первому вопросу:
1. Принять к сведению отчеты Ассоциации «КА2ЕЫЕРОҮ» и

00 «Казахстанский нефтегазовый отраслевой профессиональный
союз», 0 0  «Отраслевой профессиональный союз работников
химической, нефтехимической и родственных отраслей
промышленности», 0 0  «Отраслевой профессиональный союз
работников нефтегазового комплекса» (далее -  Отраслевые
профсоюзы).

2. Принять к сведению информацию председателя ОО
«Казахстанский нефтегазовый отраслевой профессиональный союз»
Кабдулова Т.К. о ситуации в АО «Озенмунайгаз».

3. Ассоциации «КА2ЕЫЕП0Ү» и отраслевым профсоюзам
проводить разъяснительную работу по положениям Отраслевого

2
соглашения нефтегазовой, нефтеперерабатывающей и
нефтехимической отраслях Республики Казахстан на 2017-2019 годы
среди работников и работодателей нефтегазовой отрасли.

По второму вопросу:
1. Утвердить Отраслевую рамку квалификаций нефтегазовой,

нефтеперерабатывающей и нефтехимической отраслей (далее -  ОРК)
согласно приложению 3.

2. Сторонам социального партнерства обеспечить:
- ознакомление членов Отраслевой комиссии, работников и

работодателей нефтегазовой отрасли с ОРК;
- опубликование ОРК на официальных интернет-ресурсах.

По третьему вопросу.
1. Принять к сведению предложения Отраслевых профсоюзов

касательно включения в работу Отраслевой комиссии на 2017 год
вопросов рассмотрения по нормированию и оплаты труда в отрасли.

2. Утвердить Основные направления работы Отраслевой
комиссии на 2017 год с учетом проведенного обсуждения согласно
приложению 2.

По четвертому вопросу:
1. Стороны социального партнерства договорились:

назначить Маханова Б.А. заместителем председателя
Отраслевой комиссии;

- вывести из состава Отраслевой комиссии Кулмурзина К.С.,
Садыкову А.Т., Кожалиеву Т.Б., Игсатова А.К.;

- ввести в состав Отраслевой комиссии Байтерекова Д.С.
заместителя директора департамента юридической службы
Министерства энергетики РК, Ахмурзину Л.Ж. исполнительного
директора Ассоциации «КА2ЕМЕРСҮ», Имантаеву А.М. управляющего
директора по персоналу и социальным вопросам ТОО «Павлодарский
нефтехимический завод», Маханову З.Е. председателя локального
профсоюза работников АО «КазТрансГаз».

2. Утвердить состав Отраслевой комиссии с учетом
внесенных изменений Сторон социального партнерства согласно
приложению 1.

Председатель А. Магауов

3
список

участников заседания Отраслевой комиссии по социальному партнерству и
регулированию социальных и трудовых отношений при Министерстве

энергетики

г. Астана 30.03.2017г.
зал заседаний 11.00 час.

1. Магауов А.М. Вице-министр энергетики Республики Казахстан,
председатель

2. Алдаш ев Р.А. Заместитель директора Департам ента развития
неф тегазохимической промыш ленности и технического
регулирования М инистерства энергетики Республики
Казахстан

3. Ш акиров С.С. Заместитель директора Департамента
недропользования М инистерства энергетики
Республики Казахстан

Ахметова У.Т. Заместитель директора Департам ента стратегического
планирования и анализа М инистерства энергетики
Республики Казахстан

5. Байтереков Д.С. Заместитель директора Департам ента юридической
службы М инистерства энергетики Республики
Казахстан

6. Избасов К.Б. Руководитель управления Департам ента развития
неф тяной промыш ленности М инистерства энергетики
Республики Казахстан

7. Каримов К.С. Заместитель директора департамента развития
неф тяной промыш ленности М инистерства энергетики
Республики Казахстан

8. Кабдулов Т.К. Председатель 0 0  «Казахстанский неф тегазовый
отраслевой проф ессиональный союз»

9. Примкулов К.П. Председатель 0 0  «О траслевой проф ессиональный
союз работников химической, неф техимической и
родственных отраслей промыш ленности»

10. Айдинов Т.Х. Председатель 0 0  «Локальный проф союз работников
АО «М ангистаумунайгаз»

11. Искакова А.О. Председатель 0 0  «Локальный проф союз работников
ТОО «КазГерМ унай»

12. Маханова З.Е. Председатель 0 0  «Локальный проф ессиональный
союз работников АО  «КазТрансГаз»

13. Ахмурзина Л.Ж. Исполнительный директор Ассоциации «КА2ЕЫ ЕРС Ү»

14. Алтыбаева Ш.Б. Генеральный М енеджер УЛР ТОО «Тенгизшевройл»

15. Рахимбергенов Е.М. Директор департамента социальной политики АО «»НК
«КазМ унайГаз

16. ТуленовД.Д. Директор департамента по развитию  человеческого
капитала Ассоциации «КА 2Е Ы Е Р 0Ү»

17. Казембекова Л.Н. М енеджер департамента по развитию  человеческого
капитала Ассоциации « К А 2Е Ы Е Р 0Ү»

18. М елиханова Д.К. Эксперт-аналитик департамента по развитию

4
человеческого капитала А ссоциации «КА2ЕЫ ЕРӨ Ү»

19. М аканова А.Т. Начальник отдела по взаимоотнош ениям с персоналом
и администрированию  Карачаганак Петролиум
О перейтинг Б.В.

20. Абиш ев Д.Б. Директор департамента по развитию  казахстанского
содержания ТОО «РЗА»

21. Истеков А.А. Генеральный менеджер Карачаганак ТОО «Р5А»

22. Даулет А. Старш ий специалист департамента социальной
политики и хозяйственного обеспечения АО «Разведка
Добыча «КазМ унайГаз

23. Ш ырынбаев Д.М. Главный специалист отдела с поставщ иками нефти
ТОО «Павлодарский неф техимический завод»

24. Исаков С.З. председатель представительства 0 0
"Казахнеф тегазпроф сою з" - проф кома НГДУ
"Доссормунайгаз"

25. Искалиев Ж. председатель Астанинского ф илиала 0 0
"Казахнеф тегазпроф сою з"

26. Купбаев С.И. Первый заместитель председателя О траслевого
проф ессионального союза работников неф тегазового
комплекса

27. Көпеев М.Ж. Заместитель председателя Отраслевого
проф ессионального союза работников неф тегазового
комплекса